
„ ' . . .. 1 ------- '

Г7, f
~V* .-

б *

ПІРІМШ ПНТНП ШИ
ПРОЛЄТАРІ мах КРАМ. ЄДНАЙТЕСЯ»

UKRAINIAN LABOR NEWSTh# Provint!*) 
БіЬгагу Address:і Aspect:

Cor Prttoàsrd Are. tad XeOreger City Oer. Pritchard Are. tad McGregor St,
оихоаить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.------ Published three times t week: on Tuesday, Thursday and Saturday.

"*-■ "j VI Winnipeg, Man , Canada.

WINNIPEG, MAN.СУБОТА, 6. ЛИСТОПАДА 1926 SATURDAY. NOVEMBER 6th, 1926 No 133 (876). VOL. VIII.РІК VH1. 4. 133 (876).

••
■ mi - плі mi гидиш мідні - nit

ГОЛОВИ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ СОЮЗА РАДЯНСЬКИХ 
СОЦ1ЯЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК. У ФРАНЦІЇ ВИКРИТО ЗМОВУ ПРОТИ 

ЕСПАНСЬКОГО УРЯДУ,
ФАШІСТИ НАПАДАЮТЬ НА ЧЛЕНІВ 0- 

ПОЗИЦІЇІ НИЩАТЬ ГАЗЕТИ. 11:

Коло іспанського кордону арештовано полковника Франціска 
Мацію І 93 узброених повстанців, які мали викли

кати повстання в Іспанії.

В місті Каліярі, на острові Сардинії, антифашістськнй посол 
Люссо застрілив фашіста, який хотів дістатися 

до його помешкання.
х

ПЕРГНН’ЯН, Франція, 4. 
стопада. — Коло іспанського 
кордону арештовано полков
ника Франціска Мацію, провід
ника іспанської революційної 
змови, викритої у вівторок. Ра
зом з ним арештовано членів 
його штабу.

Французькі поліційні агенти, 
які зловили Еспанців, кажуть, 
що знайшли також великий 
склад амуніції.

93 инших чоловіків, арешто
ваних недалеко звідси у вівто
рок, затримано в місцевих ба
раках до часу вирішення іх 
справи.

ПЕРПІН'ЯН, Франція, 3. ли
стопада.—3 другого боку кор
дону одержано сьогодня відо- 
мости про спорадичні демон
страції в Еспанії, звязані з ви
критою тут вчера революцій
ною змовою. Ці демонстрації

РИМ, 2. листопада. — Італій- ли розбити двері й вірватися були одначе скоро здавлені.
Революційний рух, якого по

зірною метою мало бути відір- 
вання Катальонії від Еспанії, 
мав вибухнути сьогодня рано і 
його організатори сподівалися, 
що він відібється по ці.тій Е- 
спанії.

Французька політична полі
ція зловила 93 чоловіків, впов
ні узброених і зі всіми воєнни
ми засобами, і так ударемнила 
змову. Арештовані е перева
жно в віці від 25 до ЗО років і 
їх задержано в місцевих бара
ках.

ли-
ські фашісти хочуть зі емер- до середини, але до цього не-

I допустило військо. Один фа- 
шіст дістався на балькон поме- 

ішкання і посол Люссо вистрі
лив до нього і вбив його.

Xтельною постановою здушити 
всю опозицію до фашізму.
Приготовляються найгостріші 
кроки, щоб недопуетити до Роз’юшені фашісти хотіли злін- 
дальших заговорів на життя чувати посла, але військо від- 
Муссоліні або до критики його перло їх і арештувало Люссо. 
політики. В Неаполю фашістська бан-

Напередодні фашїстської де- да знищила доми славного фі- 
монстрації в Больонії поліція льософа Кроче, драматурга Ро- 
поставила під строгий нагляд берта Бракко, політика Лябріо- 
2,000 людей і захопила вели- лі і кількох инших членів опо
ку кількість маніфестів під на- |зиціі в місті. Подібні випадки 
головком “Lib дуче не вийде мали місце у Венеції та кількох 
живим з Больонії”. (Іль дуче a-j инших містах, 
бо князь, це титул Муссоліні.) Префект поліції в Римі забо- 

В місті Каліярі, на острові ронив сьогодня 12 опозицій- 
Сардинії, фашісти напали на них газет і два журнали і віді- 
ігриміщемня двох газет і потім брав дозволи 
влаштували ворожу дсмонстра- [ кількох инших органів. Є це о- 
цію перед домом антифашіст- дин з перших кроків кампанії 
самого посла Люссо. Вони хоті- проти противників фашізму.
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Вони будуть переекзамінова- 

ні з поодинока високими уряд
никами французької політич
ної поліції і потім державним 
прокуратором. Кажуть, що всіх 
Еспанців, які плямували зібра
тися тут і вирушити за кордон, 
було чотириста.
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РЕСПУБЛІКАНСЬКА ПАРТІЯ ВТРАТИЛА 
В СЕНАТІ СІМ МІСЦЬ.

ФАШІСТСЬКІ БАНДИТИ УБИЛИ Й РА
НИЛИ БАГАТО ЛЮДЕЙ.
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Президія Центр. Виконкому, шо управляє цілим С.Р.С.Р., складається з шістьох голов незалеж
них союзних республік. На повитій фотографії під числом І) М. І. Калінін (Російська Соція- 
лістична Федеративна Радянська Республіка), 2) Г. Петровський (Українська Соціялістична

В боротьбі коло дому соціалістичного адвоката Россі в Генуї | Радянська Республіка), 3) А. Г. Червяков (Білоруська Соціялістична Радянська Республіка), Між упавшими республіканськими сенаюрами є Вил'ям М. 
убито двох фашістів І одного карабінера. 4) Файзул Ходжаєв (Узбекська Соц. Рад. Республіка), 5) Нетибрай Аптаков (Закавказька Фе

дерація Cou, Рад. Республік) і 6) Газанфор Муссабеков (Туркменська Соц. Рад. Республіка).
Ботлер, і олова республіканської партії.

РИМ, 2. листопада, 
шістські банди, розлючені <Т- 
станнім замахом на лиття Мус- 
соліні, убили або ранили бага
то осіб антифашістських тен
денцій. Крім цього багато лю
дей є під арештом, а миші є 
під строгим наглядом поліції.

Багато поліцаїв і карабіне
рів були побиті, коли старали
ся стримувати фашістські бан
ди, які нападали на помешкан
ня антнфашістів і нищили ре
дакції опозиційних газвт.

Бурливі демонстрації відбу
лися в Каліярі, на Сардинії, в 
Неаполю, Венеції, Генуї та ин-

Фа- шнх містах. Фашісти нападали 
на'приміщення газет і нищили 
друкарні.

Два фашісти й один .карабі
нер' були убиті а Генуї, коли 
митні урядники и карабінери 
стріляли на банди фашістів. я- 
кі штурмували помешкання со
ціалістичного адвоката Россі.

НЮ ПОРК, 4. листопада. 
Повний вислід виборів, шо від
булися у вівторок, виказує, щЬ 
слідуючий сенат буде мати 48 
республіканців, 47 демократів і 

_ одного фармерсько-робітничо- 
го сенатора, Шипстіда з Мілне- 
соти. В теперішньому сенаті 

І республіканська більшість ви
носить деВять осіб.

ГАЛІФАКС, H. С, 3. листопа- • До 48 республіканців у ново- 
да. — Дж. С. Вудсворт, робіт-|МУ сенаті будуть належати: 
ничий посол з Вінніпегу, про- Брукгарт з Айови, Пай з Порт 

р0. Д а коти і Блейн з Висканзіну,

Республіканці втратили в се
наті СІМ МІСЦЬ: Між провалив
шимися республіканськими се- 
наторами е Вил'ям М. Ботлер з 
Масечусстс, голова республі
канської партії, якого кандида
туру попер президент Кулидж. / 
Па його місце вийшов демо
крат Лей від І. Волш.

До конгресу вибрано у вів
торок 232 республіканців, 193 
демократів, 1 фармерсько-ро- 
бітничою й 1 соціяліста. З ві
сьмох округів нема ще повного 
висліду виборів.

У вівторок вибрано також 
14 республіканських і 13 демо
кратичних губернаторів. Між 
вибраними е нюйорський • гу
бернатор А. Смит, демократ.

КИТАЇ! ВИСЛАВ НОТУ ДО 
БРИТАНІЇ. ПОСОЛ ВУДСВОРТ 

ПРО КОНТРОЛЮЗИЦІЇ ДІСТАЛИ 
НАГАНУ,

ПЕКІН, 3. листопада. — Ки- j 
тайське міністерство закордон
них справ вислало до Великої 
Британії ноту, в якій домага
ється відшкодування за убив
ство Китайців у Вансієні. Но
та заявляє, шо бритійські ка
нонерки виконали без ніякої 
причини атак і вбили 1,000 Ки
тайців.

БАНКІВ.
В Генуї фашісти дуже ушко

дили редакцію газети “Ляво- 
ро . а в Венеції редакцію.Троцький, Зіновєв. Каменєв та 
"Ґазетіно”.

МОСКВА. 3. листопада.

инші провідники опозиції ді- 
В Римі арештовано 10 осіб і стали від з'їзду Комуністичної 

.захоплено велику кількість ма- Партії, 
ніфестів в звязку з мнимим за- чився, лише вислів нагани за 
говором проти уряду. В Сієнні СВ0К) фракційну діяльність, 
арештовано 17 комуністів.

мовляв тут вчера перед 
тарі клоб і заявив, що чотири вс' повстанці, які були вибра- 
великі банки мають у своїх ру- н‘ У вівторок, а також ЛаФолет 
ках фінансову контролю над 3 Нисканзін, Фрейзієр з Порт 
Канадою.

який сьогодня закін-

52 МАЙНЕРІВ А- 
МЕРИЦІ ВТРАТИ

ЛИ ЖИПЯ.

Дакоти і Поріс та Говел з Не- 
браски, які не йшли до вибо-

Лише недавно Троцький і Ка
менєв були виключені з полі
тичного бюра партії, а Зіновєв 
був усунений з Виконавчого 
Комітету. Комуністичного Ін
тернаціоналу.

З лагідного тону резолюції,

Він сказав, шо ці банки так 
стиснули уряд, шо він мусить 
перше радитися їх, заки гіред- 

яке нове закоподав-

рів.

ПЕРЕПРОСИЛИ ФРАНЦІЮ ЗА ДЕМОН
СТРАЦІЮ У ВЕНТІМІЛІЇ.

дожить
ство або схоче зробити щось 
такого, що вимагає фінансів.

“Ви, шо винні банкам великі 
суми грошей, знаєте, як бага
то свободи ви маєте в бизнесі; 
вел, уряд є в такому самому 
положенню", сказав Вудсворт.

КУРСИ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 
ТАНКІВ РОЗПОЧАЛИСЯ.

і
ІШПЕМІНГ, Міш., 4. листопа

да. — Недалеко неї місцевости 
завалилася вчера копальня за
лізної руди і 52 майнерів втра
тили життя. До вчера видобу
то лише шість трупів.

Копальня була власністю 
Клівленд Клифс Айрон Ko. і ле
жала шість миль на захід звід
си під багнистим грунтом. Дно 
багна не видержало і вода та 
намул затопили майну.

Між загинувшими | один 
компанійиий урядник і повіто
вий інспектор, який в часі ка
тастрофи саме переводив мі
сячну інспекцію майни.

яку ухвалено проти них на кон
ференції, ясно видно, що пар
тія хоче уникнути поширення 
розколу, і зі всіх боків годять
ся в тому, що небезпека супе
речки між двома групами вже 
проминула.

В місті Ваді, недалеко Пізи, убито коло дому члена опозиції 
одного фашіста а чотирох ранено.

{** У всіх трох місцевостях кур
си провадить інструктор тов. 
Іван Ґрекул з Торонта. Вже пі
сля перших двох лекцій у Він
ніпегу можна сказати, шо уче- 
HHKHgj учениці роблять добрий 
поступ і є дуже вдоволені з сво
його учителя, а учитель з них. 
Всі беруться до праці з вели' 
ким ентузіязмом І є надія, шо 
курс увінчається як найбіль
шим успіхом.

Тов. Ґрекул заявив, шо при 
кінці цього року сподіється да
ти виступ з танками силами у- 
часників курсу, а підчас зіїзду 
ТУРФДім другий виступ з но
вою програмою.

Тримісячні курси україн
ських народтггх танків при від
ділах ТУРФДім у Вінніпегу, Іст 
Килдонан і Трансконі розпоча-

ПАРМЖ. 4. листопада. — Іта
лійський уряд перепросив 
Францію за антифранцузьку 
демонстрацію, яка відбулася в 
понеділок у Вентімілії, прикор
донному містонку Італії, після 

Замаху на життя 
Муссоліні в Больонії.

Депеші з Нікеї повідомляли 
в понеділок, що заколот у Вен
тімілії розпочався з того, шо 
французький залізничник не 
скинув свойого капелюха, коли 
орхестра грала фашистський 
гимн недалеко стації. Фашісти 
побили його й кількох товари
шів, а потім відбули демон
страцію перед французьким 
консулатом.

ГПЗА, Італія, 4. листопада. — 
З міста Вади, недалеко Пізи, 
повідомляють, що підчас ре-

вольверової боротьби, яка ви- 
вяза.іася там через напад бан-, 
ди фашістів на дім члена опо-' 
зиції, одного фашіста убито А. Е. СМИТ КАНДИДАТУЄ У 
й чотирох ранено.

ЧОТИРИ РОБІТНИКИ ЗГОРІ
ЛИ НА ПОТЯГУ. лися в понеділок 1. листопада.

Минулого четверга рано ста- У Вінніпегу лекції відбувають- 
лася коло Фарлейн, Онт., 136 ся в понеділок і середу, в Іст 
миль на схід від Вінніпегу, за- Килдонан 
лізнича .катастрофа, підчас ко- цю, в Трансконі — в четвер і 
трої втратило життя чотирох суботу. Від семої години яр де- 
робітників, що їхали^ в тягаро- вятої є лекції з дітьми, від де-

вятої до одинайцятої з доро-

ГЕМИЛТОНІ.

МІДЯН. Італія, 3. листопада. Смит з То^
- Підчас розрух,в, я*, вибух-; презиїГнт онтерійськоі секції
ли тут після замаху на життя 
Муссоліні, двох антифашіст
ських журналістів забрано ра
нених до шпиталю, знищено1

у вівторок і пятни-внконання

Канадійської Партії .Праці, бу
де кандидувати в центральному 
Гемилтоні до онтерійського 
провінціонального парламенту 
з рамени тої партії.

вому потягу з худобоіб.
Милю на захід від Фарлейн слими- у Вінніпегу записалося 

тягаровий потяг, шо йшов у на курс около 130 дітей і 70 до-
рослих, в 1er Килдонан 42 дітейі доми 10 добре відомих анти- 

фашістів і підпалено головний 
осідок Генеральної Конфеде
рації Праці. Поліція перевела ЗДОБУТКИ ПАРТП ПРАЦІ, 
багато арештувань.

В ТРАНСИЛЬВАНП ЗГОРІЛО 
28 ЛЮДЕЙ.

БЕРЛІН, 4. листопада. — Де
пеші з Софії кажуть, шо у 
Трансильванії шириться стра
шний вогонь, який знищив 
кілька сіл. Депеша обчисляє, 
шсг згинуло 28 осіб і тисячі 
штук худоби.

східньому напрямі, наїхав з за-
ду на другий потяг з худобою, і около 20 дорослих, у Транско- 
шо йшов перед ним у тому са- ,fl около 20 дітей і 15 доро- 
мому напрямі.

В наслідок зудару останній 
вагон і кабуз з знялися і чотири 
робітник», що спали в вагоні, листопада річна передплата на “У.Р.В.” знижена з J4.00 на $2.00. 
згоріли на смерть. і Але це тільки для тих нових передплатників, що зложать два

долари в місяці листопаді. КорнетаАте з нагоди!

слих.ГЛЕЗҐО, Скотляндія, 3. ли
стопада. -? Підчас миніципаль- 
них виборів Партія Праці в 
Глезго здобула вісім місць у 
міській раді. В Донді робітники 
здобули два місця.

ЧИТАЙТЕ й ИНШИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ! — шо від 1. до 30.
Товариші! Відмовляйте пе

редплату на “Українські Робіт 
ннчі Вісти"!
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